Российская Федерация

Ярославская область

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  08.02.2024   № 206                                                      рп. Некрасовское

О внесении изменений
в Решение Муниципального  Совета сельского поселения Некрасовское от 29.02.2012 № 138 «Об утверждении положения  «О размерах и условиях оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского  поселения Некрасовское»
            Руководствуясь Постановлением Правительства Ярославской области от 20.11.2023 № 1183-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п», Решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 29.02.2012 № 138 «Об утверждении положения  «О размерах и условиях оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского  поселения Некрасовское»»,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ  РЕШИЛ:
1. Установить единый индекс изменения (повышения) должностных окладов и окладов за классный чин, в соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от 20.11.2023 № 1183-п, в размере 1,05 с округлением до целого рубля в сторону увеличения.

2. Внести в Решение Муниципального  Совета сельского поселения Некрасовское от 29.02.2012 № 138 «Об утверждении положения  «О размерах и условиях оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского  поселения Некрасовское» следующие изменения:
- Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8 - В течение календарного года муниципальному служащему предусматриваются:

 - при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска одна единовременная выплата в размере одного должностного оклада и материальная помощь в размере трех должностных окладов;

- Порядок выплаты материальной помощи, единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется соответствующим положением, утверждаемым руководителем органа местного самоуправления СП Некрасовское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, положения пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Муниципального
    Глава сельского поселения

Совета ______А.В. Семенов

    Некрасовское _______В.А. Лосев